2

     Дело № 5-239/34/2022
                                                                                                   				             УИД 91MS0034-01-2022-000854-32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2022 года		                                                                       		                        г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Граб Оксана Васильевна,
 рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д.84, каб. 203, дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ в отношении
Генслер Н. Г., ДАТА года рождения, уроженке ИЗЪЯТО, гражданина Российской Федерации, генерального ИЗЪЯТО, расположенного по адресу: АДРЕС, проживающей по адресу: АДРЕС, паспорт серии ИЗЪЯТО,
у с т а н о в и л:
Генслер Н.Г., являясь генеральным директором ИЗЪЯТО, в нарушение п. 2.2 ст. 11 Федерального Закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», не предоставила в установленный законодательством срок, - до 25.03.2022, сведения на 1 застрахованного лица по форме СЗВ-СТАЖ за  2021 год.
Генслер Н.Г. в судебное заседание не явилась, о дне, времени и месте судебного разбирательства была извещена заблаговременно, надлежащим образом, причины неявки суду не сообщила.
Виновность Генслер Н.Г. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ, подтверждается совокупностью исследованных в суде доказательств.
Так, протокол № 135 от 18 мая 2022 года об административном правонарушении, в котором изложены обстоятельства совершения Генслер Н.Г. административного правонарушения. Факт нарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении № 135 от 18.05.2022 (л.д. 1);
- уведомлением о регистрации юридического лица в территориальном органе Пенсионного фонда Российской Федерации (л.д. 2);
- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц от 13.10.2021 (л.д. 3-5);
- копией уведомления № 203 от 11.03.2022 об устранении ошибок и (или) несоответствий между представленными страхователем сведениями ИПУ по форме СЗВ-СТАЖ (л.д. 6-7);
- копией уведомления о составлении протокола об административном правонарушении (л.д. 8);
- отчетом об отслеживании почтовых отправлений (л.д. 9-13).
В результате чего были нарушены требования пункта 2.2 статьи 11 Федерального Закона от  01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования».
Оснований не доверять приведенным доказательствам у суда не имеется.
Таким образом, судом достоверно установлено, что Генслер Н.Г., являясь лицом, на которое возложена обязанность в установленный срок, представить в пенсионный орган сведения индивидуального персонифицированного учета в отношении застрахованных лиц, несвоевременно предоставила сведения на 1 застрахованного лица по форме СЗВ-СТАЖ за  2021 год.
На основании анализа совокупности вышеприведенных доказательств суд находит виновность Генслер Н.Г. в совершении административного правонарушения установленной, содеянное им квалифицирует по ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ как непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.
Назначая Генслер Н.Г. административное наказание, мировой судья учитывает характер совершенного ею административного правонарушения, данные о её личности, её имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность, не установлено.
Принимая во внимание изложенное, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения Генслер Н.Г. минимального наказания, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 29.10 и 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л:
Генслер Н. Г. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: УФК по Республике Крым (ГУ-Отделение Пенсионного фонда РФ по Республике Крым, л/с 04754П95020), ИНН 7706808265, КПП 910201001,  банк  - Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002,  р/с 03100643000000017500,  кор. счет 40102810645370000035, в реквизите «Код» указывается Уникальный Идентификатор Начисления (УИН) – 0, КБК 39211601230060000140, ОКТМО – 35701000, назначение платежа: оплата штрафа Генслер Н. Г. согласно постановлению мирового судьи № 5-239/24/2022, рег. номер 091-002-000111.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа должен быть направлен мировому судье.
Разъяснить Генслер Н. Г., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.
Разъяснить Генслер Н. Г. положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления в Джанкойский районный суд через судебный участок № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.

Мировой судья                                    личная подпись                          				     О.В. Граб